
Jméno Jana Línka je z minulosti svázá-
no především s dlouholetou spoluprací         
s Vlado Milunićem a tedy s řadou domovů 
důchodců. Po revoluci, která „lámala vzta-
hy“, založil jak sám říká „malinký autorský 
ateliér“: v suterénních prostorách vlastní 
vily v Kobylisích pracuje se svojí životní 
partnerkou Věrou Dubskou a osmý rok 
také s Josefem Kolářem. Bez ohledu na 
režim je pak pro mnohé ztělesněním mo-
rálních postojů: hovoří o historické paměti 
a odmítá se účastnit Grand Prix. Bez ohle-
du na společenské zřízení se také nehodlá 
vzdát sociálních staveb - jeho poslední 
realizací je domov pro seniory pražské 

židovské obce Hagibor.
Jan Línek se narodil v roce 1943 v Praze. 
Vystudoval FA ČVUT, kde se také seznámil 
s Vlado Milunićem. Po absolvování na-
stoupil do ateliéru Karla Pragera, kde pů-
sobil od roku 1966 do roku 1972. O něco 
později se k němu přidal i pan Milunić.  
Během tohoto období vzniklo jejich první 
společné dílo z prostředí sociálních staveb 
– Domov důchodců v Bohnicích. Jejich 
spolupráce dále pokračovala až do revolu-
ce. Povedlo se jim zrealizovat několik pro-
jektů z tohoto odvětní např. domovy pro 
seniory v Malešicích, na Chodově nebo na 
Hájích. 

Po roce 1989 se do Čech dostávají úplně 
nové technologie a cesty dvojice Línek-
-Milunić se rozcházejí. Každý se vydává 
trochu jiným směrem. V roce 1991 založil 
Jan svůj vlastní ateliér L&P. Po revoluci 
přibývají do jeho portfolio take vily např. 
Vila v Modřanech nebo rodinná usedlost 
v Kostelci nad Černými lesy, avšak nepře-
stává se věnovat ani sociálním stavbám. 
V této době vznikají stavby jako domov 
důchodců v Týništi a v Benešově, penzi-
ony v Loučné nad Desnou a ve Hvězdě          
a také domov pro seniory pražské židov-
ské obce Hagibor.

  JAN LÍNEK

                                    

  ANNA VOBECKÁ              

    

ZS 2017/18

KNARVIK KYRKJE
ATELIER REIULF RAMSTAD ARKITEKTER

AAKO ATELIER TROJAN + DVOŘÁKOVÁ

FSv ČVUT A+S, K 129


